

Sroda, 28 lutego 1968 r. Rok XXIII Nr 50 (6595)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Problemy handlu zagranicznego

XI Plenum KC PZPR obraduje



Na zdjęciu: w prezydium od lewej — E. Ochab, Wł. Gomułka otwiera obrady, J. Cyrankiewicz, E. Gierek i R. Strzelecki.

27 bm. rozpoczęły się obrady XI posiedzenia plenarnego Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej...

Przemówienie wprowadzające do dyskusji nad referatem Biura Politycznego KC...

go Witold Trampezyński

W dyskusji głos kolejno zabierali: sekretarz Komitetu Warszawskiego — Alojzy Karkoszka...

Narada wiceministrów spraw zagranicznych Układu Warszawskiego

W dniach 26-27 lutego br. odbyła się w Berlinie narada wiceministrów spraw zagranicznych państw — stron Układu Warszawskiego...

W naradzie udział wzięli wice ministrowie spraw zagranicznych: Ludowej Republiki Bułgarii — L. Popow, Czechoślawackiej Republiki Socjalistycznej — J. Pudlak...

Posiedzenie KW RWPG

We wtorek rozpoczęło się w Moskwie 33 posiedzenie Komitetu Wykonawczego RWPG...

W obradach uczestniczą wicepremierzy rządów krajów członkowskich RWPG...

W posiedzeniu bierze również udział przedstawiciel rządu jugosławińskiego.

I sekretarz KZ Zakładów Mechanicznych w Tarnowie — Jan Surman, wiceminister przemysłu spożywczego i skupu — Bolesław Rumiński...

Plenum wznowi obrady 28 bm. o godz. 9.

Wszystkie siły na potrzeby eksportu

Na przestrzeni ostatnich dwóch lat zagadnienia handlu zagranicznego ponownie stały się tematem obrad Plenum KC PZPR.

Bez prowadzenia szerokiej wymiany handlowej nie potrafią się obyć nawet dość zamożniejsze kraje...

kapitalistyczne. Obecnie artykuły te przynoszą już blisko 36,2 proc. całego eksportu i stanowią w nim najpoważniejszą grupę...

Wielu producentów dokonało dużych wysiłków, by dostarczyć na eksport jak najlepsze wyroby...

Wszystkie te starania przyniosły poważne rezultaty. Na przestrzeni ostatnich dwóch lat eksport zwiększył się o 13,4 proc. a import o 13 proc.

KOMUNIKAT w sprawie spotkania konsultatywnego przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych

W dniu 26 lutego późnym wieczorem ogłoszono następujący komunikat o rozpoczęciu obrad spotkania konsultatywnego w Budapeszcie:

— wieczorem w dniu 26 lutego w Budapeszcie, rozpoczęły się obrady konsultatywnego spotkania przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych.

W dniu 26 lutego późnym wieczorem ogłoszono następujący komunikat o rozpoczęciu obrad spotkania konsultatywnego w Budapeszcie:

Stanów Zjednoczonych, KP Szwecji, Szwajcarskiej Partii Pracy, KP Syrii, KP Sudanu, KP Turcji, KP Tunezji, KP Urugwaju, Włoskiej Partii Komunistycznej...

Sprawa „Pueblo” w Trybunale Międzynarodowym?

Rzecznik Departamentu Stanu USA oświadczył, że nie jest wykluczone, iż Stany Zjednoczone przedłożą sprawę okrętu „Pueblo” Międzynarodowemu Trybunałowi w Hadze...

W Solinie rusza pierwszy turbozespół

Na budowie wielkiej zapory i elektrowni wodnej w Solinie na Sanie w woj. rzeszowskim rozpoczęto we wtorek rozruch pierwszego turbozespołu o mocy 40 MW...

W marcu zakończony zostanie także montaż pierwszego turbozespołu odrzucalnego — tzw. turbopompy o mocy 20 MW...

Ta wielka inwestycja energetyczna (zapora o wysokości 82 metrów i elektrownia wodna o mocy 120 MW) ma być przekazana w całości do użytku w lipcu br.

Andr  Malraux w Moskwie

Francuski minister kultury Andr  Malraux przybył we wtorek w godzinach popołudniowych do Moskwy na zaproszenie Jekatieriny Furcewej, ministra kultury ZSRR.

Gość francuski oświadczył dziennikarzom na lotnisku, że patrzy z optymizmem na perspektywy francusko-radzieckiej współpracy kulturalnej.

Pogoda w marcu

Pierwsza połowa ciepła, druga — z przymrozkami. Marcowe prognozy PIHM nie są najpomyślniejsze dla rolnictwa. Początkowo bowiem ma być ciepło...

USA popierają ekspansjonistyczne plany Izraela

W ostatnią niedzielę w nowojorskim hotelu „Hilton” zebrało się 1.500 amerykańskich syjonistów aby uczcić jubileusz syjonistycznej organizacji „B-Nai Sion”.

dotrzec całego awanturnictwa i niebezpieczeństwa polityki aneksji dla przyszłości państwa Izrael.

Deklaru c „gotowość” do rokowań

Izrael sabotuje rezolucję Rady Bezpieczeństwa

Oficjalny rzecznik rządu ZRA Hasan El Zajaf oświadczył we wtorek, że izraelska propozycja nawiązania rozmów arabsko-izraelskich...

W chwili obecnej Kair przede wszystkim chce wiedzieć, czy Izrael gotów jest wprowadzić w życie rezolucję Rady Bezpieczeństwa...

Powyższa wypowiedź wiąże się z poniedziałkowym oświadczeniem izraelskiego ministra spraw zagranicznych, Eban, który powiedział, że gotów jest do udziału „w każdym zebraniu”, które zainicjowałby Jarring.

Jutro 6 stron

Polska aparatura naukowa zostanie zainstalowana na radzieckich sputnikach

Trwają przygotowania do budowy polskiej aparatury naukowej, która zostanie załadowana na radzieckich rakietach kosmicznych i sputnikach i będzie użyta do prowadzenia badań naukowych w przestrzeni kosmicznej.

fioletowego i rentgenowskiego Słońca.

Innego typu urządzenie, zbudowanym w Polsce będzie zainstalowany w radzieckim sputniku — radiospektrograf. Radiospektrograf posłuży do pomiaru natężenia promieniowania fal radiowych, emitowanych przez koronę słoneczną...

Na Białostoczczyźnie

Autobusy w zaspach

Występujące od kilku dni w woj. białostockim zamiecie i zawieje śnieżne uformowały na niektórych odcinkach dróg półtorametrowe zaspę. Szczególnie trudna sytuacja jest w powiatach Łomża, Kołno, Zambrow, Młki, Hajnówka i Bielsk Podlaski.





